CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadora: DANIELA KUNRATH DA LUZ

Indicação n.º 020/2025

A vereadora supracitada, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicita que a SECRETARIA DE AGRICULTURA do Município esteja

agendando cursos através do SENAR, a ser realizado nas comunidades, para

treinamento dos produtores rurais afim de que possam estar preenchendo as NFF

(Nota Fiscal Fácil).

JUSTIFICATIVA: Dentro de poucos meses as notas fiscais de produtor

deverão ser preenchidas eletronicamente pelo produtor rural, se fazendo necessário

um treinamento para que o produtor possa preencher estas notas de maneira

correta. Esse treinamento deverá acontecer de maneira organizada uma vez em

cada comunidade, ou onde for oportuno a cada duas comunidades. Abrangendo

assim o maior número de produtores possível.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 25 de fevereiro de 2025.

DANIELA KUNRATH DA LUZ - PT
Vereadora